
1 

 
 

             
 

Zápis č. 14/2009 z 14. jednání  AS FEK ZČU v Plzni  
ze dne 18. 11. 2009 

 

Přítomní senátoři: Bc. Pavla Boháčová, Ing. Josef Červený, Ph.D., doc. PaedDr. Ludvík Eger, 
CSc., Bc. Lucie Elhotová, Ing. Venuše Fišerová, RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D., Ing. Dita 
Hommerová, Ph.D., MBA, Ing. Hana Kunešová, Bc. Lukáš Lev, Bc. Nikola Pantovič, doc. 
Dr. Ing. Miroslav Plevný, Bc. Jan Sladovník, Mgr. Radka Štruncová, doc. Ing. Jiří Vacek, 
Ph.D., doc. Ing. Emil Vacík, PhD., Ing. Andrea Žejdlová 

Přítomní hosté: doc. Ing. Milan Hrdý, PhD., Ing. et Ing. Miloš Nový, Ing. Barbara 
Trojanowská, PaedDr. Dana Egerová, Ing. Kamil Eckhardt, Ing. Josef Berka, Vladimíra 
Johánková, Bc. Tomáš Miller, Bc. Lenka Faltysová, Jan Barták a další hosté z řad studentů 
nepodepsaní na prezenční listině 
 
Přítomno:  16 senátorů  - AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný.      
 
PROGRAM: 
 

1. Schválení programu 14. jednání AS FEK 

2. Volba kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni 

3. Různé 

 

Předsedkyně AS FEK přivítala přítomné senátory a hosty. V úvodu jednání byli určeni 
skrutátoři pro 14. jednání AS FEK: Bc. Elhotová a doc. Vacík. 

 

Ad 1) Schválení programu 14. jednání AS FEK 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje předložený program 14. jednání AS FEK.  

Přítomno:  16 členů AS FEK 

Hlasování: 16 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Volba kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni 

Předsedkyně AS FEK oznámila, že před začátkem 14. zasedání AS FEK obdržela od jednoho 
z kandidátů doc. Hrdého písemné vyjádření o jeho odstoupení z voleb. Toto vyjádření bude 
archivováno spolu s ostatními podklady týkajícími se voleb. 

Následně byla navržena volební komise ve složení: Ing. Venuše Fišerová, Bc. Lukáš Lev, 
Mgr. Radka Štruncová. 

 

 



2 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje Ing. Venuši Fišerovou jako člena volební komise pro 1. kolo 1. volby 
kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni. 

Přítomno:  16 členů AS FEK 

Hlasování: 15 pro, 0 proti , zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje Bc. Lukáše Lva jako člena volební komise pro 1. kolo 1. volby 
kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni. 

Přítomno:  16 členů AS FEK 

Hlasování: 15 pro, 0 proti , zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje Mgr. Radku Štruncovou jako člena volební komise pro 1. kolo 
1. volby kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni. 

Přítomno:  16 členů AS FEK 

Hlasování: 15 pro, 0 proti , zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že jeden z kandidátů odstoupil, volební komise vytiskla a 
orazítkovala nové hlasovací lístky se jmény zbývajících dvou kandidátů. 

Členka volební komise Ing. Fišerová seznámila přítomné s organizací voleb: podle 
abecedního seznamu z prezenční listiny se jednotliví senátoři dostaví k vyzvednutí 
hlasovacího lístku proti podpisu a za plentou mají možnost zakroužkovat jednoho z kandidátů 
(v případě zakroužkování obou je volební lístek neplatný a v případě nezakroužkování 
žádného z kandidátů nechce dotyčný nikoho volit), tento lístek pak volič přeloží a vhodí do 
volební urny před zraky přítomných. 

Po skončení hlasování volební komise otevřela urnu a spočetla hlasy. 

Ing. Fišerová seznámila přítomné s výsledky. Bylo odevzdáno 16 platných volebních lístků. 
Navržený kandidát č. 1 Ing. et Ing. Miloš Nový získal 5 hlasů a navržený kandidát č. 2 doc. 
Dr. Ing. Miroslav Plevný získal 11 hlasů. Kandidátem na děkana pro období 1. 3. 2010 až 
28. 2. 2014 byl zvolen Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný. 

Ing. et Ing. Nový pogratulovat nově zvolenému kandidátovi na děkana FEK a poděkoval za 
důvěru těm, kteří mu ji vyjádřili.  

Doc. Plevný poděkoval za projevenou důvěru a vyjádřil odhodlání dodržet všechny své 
předvolební sliby. 
 
Ad 3) Různé 

Senátor Sladovník byl znepokojen děním před volbami, odsoudil ve svém vyjádření 
aplikované „nátlaky“ na senátory. Za svou osobu volil podle svého nejlepšího vědomí a 
přesvědčení, že jeho volba byla ta nejlepší. Doufá v znovuposílení fakulty a spolupráci všech. 

Děkan FEK doc. Hrdý reagoval, že předvolební boj bývá mnohdy tvrdý, ale po proběhlé 
volbě je třeba poblahopřát vítězi a společně pak „táhnout za jeden provaz“. Odsoudil však 



3 

anonymní maily, které byly vyvěšeny mj. na stránkách studentského informačního serveru 
Dione, které ho poškozují a poškozují zároveň jeho možný kariérní růst. 

Senátor doc. Vacík ocenil transparentní a nezpochybnitelný průběh voleb a zdůraznil, že 
senátoři svou volbou zastupovali jejich voliče bez ohledu na možné budoucí funkce v rámci 
vedení FEK. 

Senátor doc. Eger hovořil o podnikové kultuře v aplikaci na problémy interní kultury FEK, 
kterou zejména v předvolebním čase označil za „nemocnou“ – je třeba ji opět „ozdravit“. 
Vyzdvihl úsilí doc. Hrdého při získání jmenovacího řízení, jelikož projít úspěšně jmenovacím 
řízením na cizí škole je velice obtížné a on je tomu nejblíže z celé FEK. Dále apeloval na 
skutečnost, že je nutné si uvědomit postavení FEK v rámci celé univerzity. 

Předsedkyně AS FEK poděkovala všem přítomným za účast na volbě kandidáta na děkana a 
popřála všem mnoho úspěchu. 

 

 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje předložený program 13. jednání AS FEK.  

Přítomno:  16 členů AS FEK 

Hlasování: 16 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje Ing. Venuši Fišerovou jako člena volební komise pro 1. kolo 1. volby 
kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni. 

Přítomno:  16 členů AS FEK 

Hlasování: 15 pro, 0 proti , zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje Bc. Lukáše Lva jako člena volební komise pro 1. kolo 1. volby 
kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni. 

Přítomno:  16 členů AS FEK 

Hlasování: 15 pro, 0 proti , zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení:  

AS FEK schvaluje Mgr. Radku Štruncovou jako člena volební komise pro 1. kolo 
1. volby kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni. 

Přítomno:  16 členů AS FEK 

Hlasování: 15 pro, 0 proti , zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

V Plzni, 18. 11. 2009                                            Zapsala:  Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA  


